si cum predicto Fridrico vel nunciis suis tractatus aliquos super concordia vel treugis

40 statuendis observare nos continget, huiusmodi placitis vos sine dubio includemus et ea

firmabimus pro vestro commodo et honore.

Dat. Thuregi, III. Kalen. Maii, regni nostri anno secundo.

1) Supra nr. 353. 2) cap. 5.
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356. SENTENTIA PRO ABBATE
SANCTI GALLI.

1310. Mai. 1.

Repetimus editionem, quam ex autographo tabularii abbatiae Sancti Galli paravit

H. Wartmann ‘ Urlcundenbuch der Abtei Sanet Gallen' III, 368 nr. 1190. Pendet sigillum

fere illaesum filis sericis rubei flavique coloris. — Böhmer, Reg. Heinr. 226.

(P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

(1) Iusticia est constans et perpetua voluntas ius suum unicuique tribuens. Que si a

cunctis Christi fidelibus sit colenda, magis tamen hoc decet Romanum principem, ut ne

inde nascantur iniurie, unde iura nasci dubium non existit. Noverint igitur tam posteri

quam futuri, quod venerabili Heinrico abbate monasterii Sancti Galli principe nostro

dilecto ordinis sancti Benedicti Constanciensis dyocesis apud Thuregum ad nostre maie-

statis presenciam accedente ipsoque suo ac conventus necnon monasterii sui nomine in

nostri presencia proponente, quod licet opidum Wile situm in Thurgoya dicte dyocesis

pertineret sibi et suo monasterio pleno iure, dive tamen recordacionis Albertus Roma-
norum rex antecessor noster per aliquos annos ante mortem suam huiusmodi opidum

sibi attraxit, advocaciam ipsius opidi sibi nomine imperii improvide usurpando 1

,
humi-

liter petens, ut sibi et suo monasterio super hoc providere dignaremur de remedio

oportuno. (2) Nos itaque considerantes, quod iuris precepta sunt hec: honeste vivere,

alterum non ledere 2
,
suum ius unicuique tribuere, ac volentes in huiusmodi negocio via

regia 3 incedere, a singulis principibus, comitibus, nobilibus, ministerialibus ac fidelibus

nostris et imperii tunc presentibus et quorum nomina inferius subnotantur, veritatem

inquisivimus et indagavimus plenius de premissis. Et quia per communem omnium

astancium assercionem et sentenciam invenimus, prefatum opidum Wile pleno iure pre-

fatis . ,

:i abbati, conventui et monasterio pertinere nobisque et imperio in eodem opido

nullam advocaciam competere, ipsum opidum eisdem abbati, conventui et monasterio

Sancti Galli restituendum duximus et restituimus per presentes. Reponentes tamen eos